
ORIGINALE

COMUNE DI MOLA DI BARI
Città Metropolitana di Bari

PUBBLICAZIONE n. 3584

La   presente   ordinanza   N.  170  è   stata   pubblicata
all'Albo Pretorio del Comune il 21/12/2023 e vi rimarrà
fino al 05/01/2024

Lì 21/12/2023 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Rodolfo FANIZZA

________________________________________________________________________________

ORDINANZA N. 170 DEL 20/12/2023

ORDINANZA SINDACALE

OGGETTO: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELL’ATTIVITÀ IN PRESENZA DELLE SCUOLE DI 
COMPETENZA COMUNALE PER INTERVENTI DI SANIFICAZIONE PER IL GIORNO 
27 DICEMBRE 2023

IL SINDACO

VISTA la nota protocollo n° 2829 UT del 27.11.2023 a firma della ditta Navita srl avente ad 
oggetto: “Servizio unitario di igiene urbana nei Comuni del bacino A.R.O. BA/8. Comune di Mola 
di Bari. Comunicazione intervento disinfezione scuole e uffici comunali presenti sul territorio”.

 

TENUTO CONTO che in data 27.12.23 saranno effettuati gli interventi di disinfezione 
antibatterica dalle ore 7:00 alle ore 13:00 nelle scuole pubbliche del Comune di Mola di Bari.

RITENUTO dover procedere ad un intervento di sanificazione negli Istituti Scolastici al fine 
di rafforzare le azioni di igiene per favorire l’abbattimento dei rischi per la salute pubblica;

CONSIDERATO che, come da comunicazione delle Istituzioni Scolastiche, in data 
27.12.2023 le attività didattiche sono sospese in occasione delle festività natalizie;

TENUTO CONTO che il giorno 27.12.2023 saranno comunque aperte le segreterie 
scolastiche;

CONSIDERATO altresì che si ritiene opportuno, in via precauzionale, sospendere per il 
ridetto giorno 27 dicembre le attività in presenza al fine di procedere alla sanificazione degli 
ambienti di tutti gli Istituti Scolastici pubblici di competenza comunale;

CONSIDERATO che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio 
del procedimento agli interessati, per il fatto che lo stesso è rivolto ad una generalità delle 
persone; 

 Ordinanza n. 170 /Sindaco del  20/12/2023   -  pag. 1 di 2



ORIGINALE

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e lo Statuto Comunale;

VISTE le comunicazioni pervenute dai  dirigenti scolastici degli Istituti di Mola di Bari; 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.;

 DISPONE
 

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado di competenza comunale per il giorno 27 
dicembre 2023 al fine di procedere alla sanificazione degli ambienti di tutti gli istituti scolastici 
pubblici di competenza comunale;

                 DISPONE ALTRESI'

-   di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio online del Comune di Mola di 
Bari;
-   di trasmettere il presente provvedimento a:

a)   Comando della Polizia Locale - Ufficio Ambiente;

b)   Responsabile Settore Patrimonio;

c)     Responsabile Settore Pubblica Istruzione;
d)     Responsabile Settore Manutenzioni;

e)     alla società NAVITA srl;

f)  agli istituti scolastici di competenza comunale

 

COMUNICA
 

Che avverso il  presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR nel termine di 60
giorni dalla pubblicazione all’Albo, o in alternativa, alla Presidenza della Repubblica entro 120
giorni.
 

Mola di Bari, 20/12/2023 IL SINDACO

Giuseppe COLONNA

Documento  firmato digitalmente  ai  sensi  del  TU n.445/00,  dell'art.  20  del  D.lgs  82/2005 e  norme collegate.  Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

 Ordinanza n. 170 /Sindaco del  20/12/2023   -  pag. 2 di 2


